

22 stycznia 2008



## Przygotowania do jubileuszu

Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki spotkali się z samorządowcami z terenu województwa, z którymi omawiali zagadnienia związane z obchodami 50-lecia współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim.

**Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki spotkali się z samorządowcami z terenu województwa, z którymi omawiali zagadnienia związane z obchodami 50-lecia współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim.** W ramach tego jubileuszu, w ciągu całego roku zorganizowanych zostanie szereg imprez, które odbywać się będą zarówno w naszym regionie, jak również na terenie Obwodu Winnickiego. Obchody zainaugurowane zostaną w marcu uroczystą sesją sejmiku województwa świętokrzyskiego oraz koncertem, w którym wystąpią artyści z ukraińskiego zespołu „Barwinok” oraz Kieleckiego Teatru Tańca. W kwietniu zaplanowano w Kielcach misję ekonomiczną przedsiębiorstw z Winnicy połączoną z wystawą wyrobów z tego regionu. W maju przedstawiciele naszego województwa uczestniczyć będą w zorganizowanych na Ukrainie „Dniach kultury Świętokrzyskiej w Winnicy”. Kielce będą gospodarzami czerwcowego międzynarodowego towarzyskiego meczu piłki nożnej pomiędzy zespołami Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa a Radą Obwodową i Administracją Państwową Obwodu Winnickiego. W tym miesiącu zorganizowana zostanie także konferencja „50 lat minęło...50-lecie współpracy świętokrzysko-winnickiej” oraz wystawa fotografii – „Województwo świętokrzyskie i Obwód Winnicki w starej fotografii”. W sierpniu obchody przeniosą się na Ukrainę, gdzie nasza delegacja weźmie udział w uroczystościach z okazji Dnia Niepodległości Ukrainy. W tym czasie zaplanowano również konferencję „Bariery rozwoju samorządności - doświadczenia polskie i europejskie”. A we wrześniu strona ukraińska będzie gospodarzem konferencji „Inwestycje i innowacyjne możliwości polskich partnerów” połączonej z wystawą produktów wytwarzanych przez świętokrzyskich przedsiębiorców. Rok obchodów półwiecza współpracy zakończy się w listopadzie w Kielcach. Nasi ukraińscy partnerzy uczestniczyć będą w uroczystościach z okazji Dnia Niepodległości Polski. Wezmą także udział w uroczystej sesji sejmiku, podczas której nastąpi symboliczne podpisanie programu współpracy na kolejne lata.